

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV.

Prenumerata
z dostawą . . . 275

Lwów, wtorek 26 lipca 1938 r.

Codziennie korespondencje
z prowincji

Nr. 203

Na wieczny spoczynek odprowadził Naród Rumuński prochy swej Wielkiej Królowej

Bukareszt, 25. 7. (PAT). Dziś rano odbyła się w niezwykle podniosłym nastroju pierwsza część pogrzebu królowej matki Marii. W uroczystości tej wzięli, prócz rodziny królewskiej, udział reprezentanci prawie wszystkich państw Europy, liczne delegacje przybyłe z całego kraju, rząd, przedstawiciele armii i nieprzejednane tłumy ludności, które przybyły ze wszystkich stron Rumunii, aby oddać ostatnią posługę ukochanej przez cały naród królowej.

Trumna ze Złomaki Zmarłej przeniesiona została w ciągu nocy z pałacu Cotroceni do pałacu królewskiego, gdzie w wykładanej białym i złotym marmurze sali tronowej ustawiono katafalk. U stóp trumny spoczywała na poduszce korona królewska. Dokoła katafalku leżały wieńce, pochodzące jedynie od rodziny. Jeden z nich ofiarowany był przez pięć cioro dzieci królowej i na wstępie jego wypisane były imiona: Karol, Miłkołaj, Maria, Elżbieta i Ileana.

Król Karol wszedł do sali bez żadnego oszaku. Wkrótce no nim pojawili się arcyksiążę Antoni Habsburg, b. książę Mikołaj, wielki wojeвода Michał, ks. Fryderyk Hohenzollern, ks. Kentu, ks. regent Paweł, ks. Cyryl, oraz wielki książę Dymitr. Za nimi pojawili się na sali kler prawosławny, poczym wśród piersi religijnych przystąpił oficerowie lub żarów pułku królowej Marii do znośnienia z katafalku trumny.

Dzieciniec pałacu oraz plac królewski przybrane były fioletoowymi draperiami. Przy dźwiękach marsza żałobnego wykonanego przez orkiestrę pułku gwardii, złożono trumnę na lawecie amfiatein. Na czele pochodu żałobnego kroczyl kler, dalej delegacja Kawalerów maltańskich, oficer ordynansowy królowej, noszący na poduszce koronę królowej, oraz czterech doradców królewskich.

Niebywałe rozmiary arozelima w Jerzolimie

Jerzolim, 25. 7. (PAT). Na obszarach Tulkeram, Naplusa i Dzenin odbywają się wielkie operacje policyjne, mające na celu oczyszczenie tych części kraju z niepokojących elementów. W ostatnich dniach aresztowano ok. 1600 osób, pochodzących przeważnie z innych stron i nie mogących w dostatecznym miarze usprawiedliwić powodów swego przebywania na tych obszarach. Arzobowie w starej dzielnicy Jerzolimy zatraskajowali na znak protestu przeciwko tym zarządzeniom policji. Ludność arabska w Naplusie noszła za ich przykładem.

Za trumną prowadzono konia królowej, dalej zaś postepował uzupełniony samonitnie król Karol, ubrany w mundur husarski pułku, którego szefem była jego matka.

Za królem stała rodzina zmarłej królowej, delegacje zagraniczne, korpus dyplomatyczny. Na ulicach, przez które przechodził kondukt żałobny, usta-

wione były co 20 metrów wysokie masyły przybrane fioletem, oraz umiarkowanie, z których wydostawały się płomienie i dym. Oszak przybył na kilkanaście minut przed dwudziestą na królewską dworzec Mogoshoia, skąd specjalny pociąg zawiózł trumnę do królewskich grobów w Curten De Argeşie.

Serce Królowej spocznie

nad brzegiem Morza Czarnego

Bukareszt, 25. 7. (PAT) Zgodnie z życzeniem zmarłej królowej matki, serce jej wyjęte podczas balsamowania, złożone zostało w złotej urnie, którą na razie powierzono proboszczowi kaplicy zamku Cotroceni. Urna zostanie w przyszłości przewieziona na wybrzeże morza Czarnego do odległej o 20 km. od granicy bułgarskiej miejscowości Balczik. W miejscowości tej znajduje się, wśród wspaniałych ogrodów pałacu, w którym przebywała stale zmarła królowa.

Warszawa, 25. 7. (PAT) Wczoraj o godz. 12.30 w cerkwi prawosławnej na Pradze ks. metropolita prawosławny Dionizy odprawił uroczyste nabożeństwo żałobne za J. K. M. królowę Marię rumuńską.

Na nabożeństwie obecny był pan Marszałek Smigły-Rydz, reprezentujący Pana Prezydenta R. P., ambasador rumuński Franasovici, wicepremier inż. Kwiatkowski, wicemarszałek Senatu prof. Makowski i w. i.

Smierć 5 osób w katastrofie kolejowej

Brusela, 25. 7. (PAT). Dziś rano wykolei się przy wjeździe na stację Saint Trond pociąg osobowy. Pięć osób zostało zabitych, a liczne odno-

śly ciężkie i lżejsze obrażenia. Przyczyną wykolejenia się pociągu są dotychczas nieziane.

Straszliwy orkan nawiedził Now-Jork

Nowy Jork, 25. 7. (PAT). Nad Nowym Jorkiem przeszedł gwałtowny huragan, połączony z niezwykle gwałtownym deszczem. Wiele domów zostało uszkodzonych, mosty zostały zerwane, a wyrwane z korzeniami drzewa poruszały połączenia zarówno telegraficzne jak i telefoniczne. Uniesiony przez tornado samolot bombowy, spadł w pobliżu Woodbridge (Connecticut). Trzy osoby, stanowiące załogę samolotu, zostały zabite. W pobliżu Newjersey wyrócił wischer autobus. Jedna osoba została zabita, a 9 ciężko rannych. Liczne farmy w pobliżu Nowego Jorku zostały zalane przez wody. Huragan szalał również nad południowo-wschodnią częścią stanu Texas, gdzie spustoszył 8 tysięcy km. kw. uprawny pól. W stanie tym 2 osoby zostały zabite, kilkudziesięciu rannych, a przeszło 500 znajduje się bez dachu nad głową.

Wybuch w fabryce pirotechnicznej

Neapol, 25. 7. (PAT). W miejscowości Novoli w pobliżu Lecce, zniszczona została skutkiem wybuchu fabryka pirotechniczna. Trzy osoby zostały zabite.

Olbrzymi pożar portu

Lille, 25. 7. (PAT). Niezwykle gwałtowny pożar, który spustoszył wczoraj port w Gravelines, ugaszony został do piątku w północnych godzinach nocy. Ogień zniszczył doszczętnie fabrykę konserw, oraz magazyny zawierające towary. Wyrażone przez portowców obliczanie są na przelazo 20 milionów franków.

P. Premier gen. Sławoj-Skiadkowski dokonał odsłonięcia pomnika ś. p. kpr. St. Serafina

Kolbuszowa, 25. 7. (PAT) Wczoraj odbyła się w Dzikowie uroczystość odsłonięcia pomnika kaprała Korpusu Ochrony Pogranicza ś. p. Stanisława Serafina, który poległ podczas pełnienia służby na pograniczu polsko-ukraińskim dnia 11 marca r. b. na odcinku Marinkańca.

Na uroczystość tę przybył p. premier gen. Sławoj-Skiadkowski. Przy byłego Premiera powitał na dworcu w Mielcu p. wojewoda lwowski dr Bilyk i wicestarosta Golkowski wraz z przedstawicielami miejscowych władz cywilnych. Z Mielca p. Premier udał się w towarzystwie wojevoidy lwowskiego samochodem do Dzikowca. U wejścia do wsi Dzikowiec rodzinnej wioski ś. p. Stanisława Serafina w oczekiwaniu p. Premiera zebrał się przedstawiciele władz cywilnych, delegacja - KOP.

z mjr. Zgrzebnickim, wójt gminy Dzikowiec Nowak i licznie zebrana ludność miejscowa przybyła z obszaru całego powiatu na dziesięć uroczystości. Barwny szpaler tworzyła banderka chiopska na koniach w strojach krakowskich, oddziały straży ogniowej i grupy regionalne w strojach ludowych.

O godz. 9.30 pan Premier przybył do Dzikowca. Po powitaniu się z przedstawicielami władz, delegacja ludności wrzuciła Mu tradycyjny chleb i sól, grupa dzieci zaś wrzuciła Premierowi wiązanki kwiatów, wygłaszając przy tym wiersz patriotyczny. Z kolei ubrany w biały siermięży Józef Serafin, ojciec zmarłego kaprała KOP Stanisława, zaprosił Premiera do swego udołkowanego kwiatami wozu, celem udania się do wsi. Pan Premier - w towarzystwie

wojevoidy lwowskiego przybył poprzedzony przez konna banderę na plac pomiędzy kościołem i domem zarządu gminnego. Po odebraniu raportu od dowódcy kompanii honorowej batalionu Szkoły Podchorążych Rezerwy z Jarosława i kompanii Nwiązku Strzeleckiego ze sztabem oraz kompanii P. W., pan Premier dokonał przeglądu ustawionych formacji, a następnie udał się do kościoła, gdzie u wejścia zostało powitany przez miejscowego proboszcza ks. Wójtyłę.

Uroczystą Mszę św. odprawił ks. dziekan Zarzycki z Ranzowa, jako przedstawiciel biskupa przemyskiego. Kościół był bogato ozdobiony kwieciami i zieloną. P. Premier wysłuchał Mszy, mając po prawej stronie Józefa Serafina a po lewej wojevoidę. Dalej ciąg na str. 2 i 3.

W gmachu dawnego teatru Bogusławskiego

Polska opera ludowa propagatorką sztuki wśród najszerszych mas

Warszawa, 24. 7. (PAT) Przekształcenie Kieprzy o losy opery warszawskiej zwróciło uwagę na inną placówkę śpiewacza, pracującą z ogromnym wysiłkiem, często w niezmiernie trudnych warunkach — na polską operę ludową.

Placówka ta powstała w r. 1934 w okresie najcięższego kryzysu operowego, jako Zrzeszenie Śpiewaków Operowych na podstawie konwencji ZASP'u, mając na celu dawanie popularnych przedstawień dla najszerszych mas.

Smiały strat udal się, ale dalsze dzieje „Polskiej Opery Ludowej” to pasmo przejęciowych sukcesów i groźnych załamów finansowych, którym nie mogła zaradzić gąsienka oddanych sprawie ludzi ani energia zarządcy i kierownika Opery — b. tenora Opery katowickiej Stanisława Narocz-Nowickiego.

Opera ta, mimo braku lokalu, bez subwencji (4000 zł, zasilił w ciągu 4 lat), nieomal że do każdej opery montującej od nowa zespół i chóry, w własnym przemyśle fabrykującym kostiumy i dekoracje, zdolała do około 180 przedstawień, zaskarbiając sobie nie tylko uznanie, ale po prostu entuzjazm mieszkańców przedmieść.

Dr John William Rose angielski przyjaciel Polski

Warszawa, 24. 7. (PAT) Do Polski przybył na dwumiesięczne studia naukowe dr. John William Rose, profesor uniwersytetu londyńskiego.

Prof. Rose, który doktoryzował się w Krakowie, wykłada historię i literaturę polską w wyższej szkole studiów słowiackich przy uniwersytecie londyńskim. Ogłosił on drukiem wiele prac o zagadnieniach polskich. Do najcenniejszych należy jego praca o Górnym Śląsku i o Stanisławie Konarskim.

Polacy propagatorami kongresu propalestyńskiego

Kair, 24. 7. (PAT) Kongres palestyński, który ma się zebrać w Kairze w październiku, zapowiada się jako największa międzynarodowa manifestacja muzułmańska od

Z Niemcami na Pomorzu tylko po polsku

Warszawa, 24. 7. (Tel. wł. — 1. r.) Na powiatowym zjeździe osadników w Świecie na Pomorzu powiadono w chwale, apelując do wszystkich rolników powiatu, aby kulturowali mowę ojczystą i mówili tylko po polsku. Uchwałę tego rodzaju musiano puścić, ponieważ wielu Polaków rozmawia nieszczęśliwie z Niemcami tylko po niemiecku.

Nowogródzyczna ośrodkiem najstarszych ludzi

Nowogród, 24. 7. (PAT) Na obywatelskiej wojewódzkiej nowogródzkiej mieszkają obecnie przeszło 200 starców, liczących ponad 100 lat życia, w tym 99 mężczyzn i 115 kobiet. Wedle wzniosła 100 starców jest wzniosła rzadkość.

Zarząd miasta obiecał oprzeć udowolnione bezpłatnie wynajmowanie sal, w których odbywają się przedstawienia teatru pereryferyjnego T.K.K.T. Czynnikiem są zabiegi w ministerstwie o subwencje, które pozwolą nadać ciągłość pracy. Repertuar opery w chwili obecnej obejmuje: „Halke”, „Elisa”, „Cyrulik Sewińskiego”, „Madame Butter-

fly”, w przygotowaniu: „Verbum Nobis” i „Straszny Dwór”. Kierownictwo P.O.L. wystąpiło do Zarządu miasta z wnioskiem o odanę gmachu kina miejskiego (dawnego teatru im. Bogusławskiego) dla opery ludowej, z tym że P.O.L. objędną będzie również i prowincję.

Po wielkiej katastrofie polskiego samolotu

Bukareszt, 24. 7. (PAT) Wiadomości o katastrofie samolotu polskiego w pobliżu Czernowic, w której zginęło 14 osób, wywołała w tutejszych kołach lotniczych oraz w społeczeństwie ogólne współczucie. Pisma rumuńskie podają szczegóły katastrofy, stwierdzając wyjątkowo zdolności pilota Kotarby i przypisując katastrofę powodowi tragicznego wypadku złożyły wyrazy współczucia na ręce przedstawicieli lotnictwa polskiego w Bukareszcie.

Dwie katastrofy lotnicze w Czechosłowacji

Praga, 24. 7. (PAT) Dziś z rana wydarzył się w Czechosłowacji dwie katastrofy lotnicze. W pobliżu m. Madonice (Słowacja) zderzył się podczas lotu grupowego 2 samoloty wojenne. Jeden samolot spadł, rozbijając się doszczętnie. Jeden oficer lotnik u-

ratował się ze spadochronem, dwaj pozostali ponieśli śmierć. — Drugi wypadek wydarzył się w pobliżu m. Borek, gdzie spadł i stanął w płomieniach samolot wojenny. Lotnik poniósł śmierć na miejscu.

Parlamentarzyści polscy w obozach junackich

w Wielkiej Wsi — Władysławowie w Cetniewie i Rozewiu

Wielka Wieś — Władysławowie, 24. 7. (PAT) Wczoraj rano pogłosem z Warszawy przybyła do Wielkiej Wsi — Władysławowa liczna grupa posłów i senatorów na czele z marszałkiem Senatu Prystorem, ce-

lem zapoznania się z pracami w obozach przysposobienia wojskowego młodzieży.

Marszałek Prystor w towarzystwie gen. Sawickiego oraz posłów i senatorów udali się samochodami do obozu przysposobienia wojskowego junaków w Cetniewie, gdzie na placu alarmowym obserwowali przebieg zbiórki junaków.

W obozie znajduje się młodzież szkolna klas licealnych z całego Pomorza.

Marszałek Prystor oraz posłowie i senatorowie prowadzili rozmowy z uczestnikami obozu i mogli stwierdzić żywe zadowolenie młodzieży z pobytu w obozie.

Akcja przysposobienia wojskowego objęła w tym roku kilkadziesiąt tysięcy młodzieży szkolnej. Środki, jakimi rozporządza P.U.W. nie wystarczają na zaspokojenie potrzeb w dziedzinie przysposobienia wojskowego. Jeśli się weźmie pod uwagę masowe zgłaszanie się młodzieży do prac P. W., jest to objaw niezwykle

Ostatnie wiadomości sportowe

MECZ TENISOWY ROSJA — CZECHO-SŁOWACJA
Warszawa, 24. 7. (PAT) W Leninigradzie rozegrany został pierwszy mecz dziesiątych meczów tenisowych pomiędzy Czechosłowacją a Związkiem Sowieckim. Mecz odbył się na wyprzedzonym do ostatniego miejsca stadionie leningradzkim. Zwycięstwo odnieśli rosyjscy tenisowi w stosunku 3:0.

SENSACJA TURNIEJU W ABAZZI

Warszawa, 24. 7. (PAT) Międzynarodowy turniej tenisowy w Abazzi wygrał młodzieżyk Wiśki Kucel, który w finale pokonał po ciężkiej walce Czechę Cejnara 9:7 3:6 3:6 6:3 6:1. — W półfinale Cejnar wyeliminował Tarnego.

POLSKA PROWADZI Z FINLANDIA 39:32

Warszawa, 24. 7. (PAT) Wczoraj rozpoczęły się w Warszawie w pełni reprezentacyjnym stadionie Wojska Polskiego międzynarodowe zawody pływaków Polska — Finlandia o nagrodę ministra spraw zagr. J. Becka. Pierwszy dzień wykazał przewagę Polaków, która na 6 konkurencji wygrała aż cztery. O znakomitej formie polskich pływaków świadczy fakt ustanowienia trzech nowych rekordów Polski.

Warszawa, 24. 7. (Tel. wł. — 1. r.) Zlot Związku Młodzieży Polski w dniu 15 sierpnia w Warszawie zapowiada się, według nadchodzących wiadomości, bardzo licznie.

dotadni, świadczący o zrozumieniu przez młodzież roli przysposobienia wojskowego w dziele obrony państwa.

Po śniadaniu udano się na plac ćwiczeń, gdzie obserwowano w polu wyszkolenie bojowe junaków.

Uczestnicy wycieczki udali się do sąsiedniego obozu Służby Młodych Zjednoczenia Narodowego, gdzie po witaniu zostali przez szefa Służby Młodych majora Galineta i zapoznani się szczegółowo z pracami Obozu, odwiedzając grupy: akademicką, rzemieślniczo-robotniczą i wiejską.

Następnym etapem podróży parlamentarzystów było Rozewie, gdzie uczestnicy wycieczki zwiedzili obóz junaków szkół kuratorium poznańskiego.

Następnie zwiedzono sąsiedni obóz Ligi Morskiej i Kolonialnej. Wziorem członkowie Izby Ustawodawczej zwiedzili latarnie morską w Rozewiu oraz pokój Żermoskiego, gdzie wpisano się do księgi pamiątkowej.

Czy emeryt rzeźni miejskiej będzie dyrektorem warszawskiej opery

Warszawa, 24. 7. (Tel. wł. — 1. r.) Pogłoski o powierzeniu dyrektorowi opery warszawskiej b. emerytowi rzeźni miejskiej Falkowskiemu, administratorowi opery z okresu p. Mazarskiego, z dopuszczeniem 60 proc. repertuaru operetkowego, wywołały w kołach artystów silne wzburzenie. Uchodzi za pewne, że pomysły ten spotkać miałyby się z negatywnym ustosunkowaniem się czynników miarodaj-

nych.
W kołach interesujących się losami opery stołecznej, podkreślają, iż by sobie szkodliwie i niespoteczne byłoby uprzywilejowanie ludzi, którzy podkopali w swoim czasie dobre imię opery. Nowy projekt wybrał o tyle więcej kłótnie, że pomoc Zarządu miejskiego uważana jest naogół za zupełnie wystarczającą na prowadzenie dobrej opery.

Odświeżenie pomnika ś. p. kpr. St. Serafina

(Dalszy ciąg ze strony 1-iej)

wode Bilyka. Podniósł kazanie wygłoszone k. dziekan Parysz, podnosząc znaczenie bohaterkiej śmierci sp. Stanisława Serafina, jako przykładu ofiarności w służbie dla kraju. Pieniążki religijne podczas nabożeństwa wydano wypielniaczka świątyni czesa wiernych z towarzyszeniem orkiestry Związku Strzeleckiego.

Z kościoła p. Premier udał się wśród spalatorów organizacji społecznych i przy niemiłkających owacjach przed pomnik, ustawiony na wznieśnieniu postrudku placu między kościołem i domem zarządu gminnego, w otoczeniu brzoź. Po zagaieniu przez starostę Scherfa, który zapewnił, że pomnik będzie w przyszłości pod stałą opieką miejscowej jednostki szkolnej, prosił p. Premiera o dokonanie aktu odświeżenia, za brał głos p. premier gen. Sławoj-Składkowski, wygłaszając następujące przemówienie:

Szanowne państwo.

Za chwilę odsłonię mam pomnik kaprala Stanisława Serafina, syna chłopskiego tej ziemi, poległego w obronie granic Polski. Opatrzność Boża sprawiła, iż śmierć młodego żołnierza Korpusu Ochrony Pogranicza nie poszła na marne, lecz przyczyniła się do pogodzenia dwóch sąsiedzkich krajów, Polski i Litwy. Więść o przeżyciu krewi Stanisława Serafina wstrząsnęła całym światem. Litwa i Polska, dotąd zwariowane, podały sobie rękę na zgodę sąsiedzka. Krew chłopiska kaprala Serafina, która cwał tu ten sprawiła, piękna była i szlachetna. Już przed 10 laty, gdy mali Sioś chodzili do tuższej szkoły w Dzikowcu, przedwiedzieli, iż kiedaś katecheta swą pracowitością, zdolnościami i pragnieniem wiedzy. Po ukończeniu szkoły pomaga ojcu w pracy przy gospodarstwie, jednocześnie szycząc się do żołnierskiego rzemiosła w miejscowym Strzelcu. W wojsku wyróżnił się zamiłowaniem do służby, odwagą i koleżeństwem. W najtrudniejszych chwilach życia żołnierskiego umiał podtrzymać dotychczasowy wyrost kolegowi. Te wszystkie właściwości i piękne cechy charakteru odziedziczył Stanisław Serafin po ojcu Józefie, wójcie i szarym gminnym w Dzikowcu, oraz po matce Wiktorii, która żyła swoje poświęcenie wychowaniu dzieci. Służąc się w wieś rzeczą, że pomnik kaprala Serafina staje tu w Dzikowcu, nieopodal zagrody chłopskiej, w której ujrzał światło dzienne. Tu w tej wiosce krzepło ciało i kształtowała się dusza przyszłego żołnierza K. O. P. Pomnik ten wzniesiony na cześć bohatera, syna chłopskiego, odznaczonego imieniem rodzinie i tym, którzy wzniesli jego ducha do gotowości ofiary życia dla Polski, niech będą świadectwem wysiłków cnoty chłopstwa polskiego. Kapral Stanisław Serafin zginął chwalebnie za Polskę, toteż w chwili odsłonięcia jego pomnika wnośże okrzyk: „Niech żyje Polska!”

Okrzyk ten trzykrotnie powtórzyli zebrani, a orkiestra odegrała Hymn narodowy. Bezpośrednio po tym pan Premier dokonał aktu odświeżenia pomnika. Oczom zebranych ukazał się duży, kamienny monolit czterokątny z czerwonego piaskowca z płytą z czerwonego granitu szwedzkiego, na której widnieje napis następującej treści:

„Kapralowi Ochrony Pogranicza, uroczonemu w Dzikowcu 5. listopada 1914 r., poległemu w obronie granic Rzeczypospolitej polskiej 11 marca 1938 r.”

Pomnik ten jest dziełem artysty rzeźbiarza Janika z Rzeszowa. Po ukończeniu pomnika dokonał ks. dziekan Parysz, po czym p. Premier złożył pierwszy wieniec na którym dłu-

gi szereg delegacji, stowarzyszeń i miejscowego społeczeństwa, oraz władz gminnych składało wieniec ze wstęgami o barwach narodowych. Patriotyczny wiersz wygłosiła z kolei uczennica szkoły powszecznej. Szereg dalszych przemówień zagaił delegat K. O. P. mjr. Zgrzebnicki, podnosząc zalety żołnierskiej śmierci kaprala Serafina i podkreślając, że pamięć o jego bohaterkiej śmierci zachowana będzie w szeregach K.O.P. wśród społeczeństwa na pograniczu. Zabierali jeszcze głos delegat Związku Podoficerów Rezerwy, a jako przedstawiciel le miejscowego społeczeństwa podwojczy Tytulok, rolnik Julian Lotz i

lekarz powiatowy dr Niekowski, oraz delegatka Związku Powstańców Śląskich. Przedstawiciel K. O. P. mjr. Zgrzebnicki wręczył ojcu ś. p. Serafinu na nadany Złamtem kapralowi przez Prezydenta R. P. złoty Krzyż Zasługi I a z Kolej p. Premier osobiście dokonał Złotym Krzyżem Zasługi rodziców ś. p. Serafina Józefa i Wiktorii, ks. dziekana Parysza, ks. proboszcza Wojtyłę, a następnie srebrny mi i brązowymi krzyżami wójty i soltysa, kierowniczkę szkoły i nauczyciela, oraz wybitniejszych przedstawicieli miejscowej ludności wiejskiej. Wójt zawiadomił przy tej sposobności pana Premiera o uchwale gminy

W szybkim tempie odzyska Trzecia Rzesza b. Austrię

Wiedeń, 25. 7. (PAT) Zapadło ostatnio w Wiedniu wyrok sądowy, na mocy którego Aryzcyk może żądać usunięcia z kamienic lokatorów Żydów, wywołali obecnie fale wypowiedzania Żydom mieszkań. Daje się to zauważyć szczególnie w domach przy ulicach głównych. W razie rozszerzenia się tej akcji mieszkaniowej, sprawa żydowska w Wiedniu weszłaby w stan, którego rozwiązanie trudne jest do przewidzenia. Jak słychać, istnieje tendencja do usuwania Żydów w ulice boczne, o ile właściciele kamienic na tych ulicach przyjdzie ich. Najprawdopodobniej ostatni ten oddech antyżydowski wynika z wznowionej bardzo silnej agitacji i tendencji partii

narodowo-socjalistycznej, dążącej do jak najszybszego pobycia się Żydom z Wiednia.

Wiedeń, 25. 7. (PAT) Urząd komisarza Burka ogłosił dziś, że w związku z akcją odzyskiwania przedsiębiorstw austriackich można obecnie nabywać sklepy i przedsiębiorstwa żydowskie. Interesenci powinni zwrócić się do samego urzędu komisarza Burka, przy czym oferty napływające z Rzeszy załatwiane będą dopiero po ofertach z Austrii.

Powyzsza odczwa spowodowana ze stała niezapewliwa sytuacja, jaka się wytworzyła w związku z szybkim tempem odzyskiwania przedsiębiorstw wiedeńskich.

nadania panu Premierowi obywatelstwa honorowego, prosząc o przyjęcie tego tytułu.

Uroczystość zakończyła się wzniesieniem okrzyku na cześć Pana Prezydenta R. P., Marszałka Śmigłego-Rydzia, premiera gen. Składkowskiego, po czym orkiestra odegrała Hymn narodowy i pieśń legionową „My pierwsza brzoźda”. Następnie pan Premier w otoczeniu przedstawicieli władz cywilnych i wojskowych odebrał defiladę oddziałów wojskowych, Strzelca, P. W. i innych miejscowych organizacji i stowarzyszeń. Przy jazdym z Dzikowca pan Premier wziął udział w skromnym poczekaniu przy gotowaniu dla uczestników uroczystości w Domu Zarządu gminnego. Tu przedstawiciel K. O. P. wręczył ojcu Serafinowi podarunek pieniężny w sumie tysiąc złotych, zebrany ze składek oficerów i podoficerów Korpusu Ochrony Pogranicza, Oficje ś. p. Serafina w prostych serdecznych słowach podziękował p. Premierowi za udział w dzisiejszej uroczystości staropolskim „Bóg zapłać”, wznosząc na zakończenie okrzyk na cześć pana Premiera podchwytywanym przez zebranych. Następnie pan Premier odjechał w drogę powrotną do Warszawy.

DOZORCA, KTÓRY MIOŁA OKŁADŁ LOKATORKE

(a) W komisaracie policyjnym, zgłosiła się wczoraj Bela Diens, zamieszkała przy ul. Lyczakowskiej 96, z doniesieniem, zwróconym przeciw dozorczy tej realności, Andrzejowi Huncie, który doszedł bez powodu pobli miotła po głowie i plecach. Awanturkiem zajęła się policja.

Szczegóły strasznej katastrofy samolotu P. L. L. „Lot“

Czerniowce, 25. 7. (PAT) Komisarz PAT dowiadując się bliższych szczegółów katastrofy polskiego samolotu. Katastrofa nastąpiła w pobliżu wsi Gainei w odległości 100 metrów od dawnej granicy austriacko-rumuńskiej w lesie zwanym Sironka-Latonic. Samolot nie jest spalony, tylko doszczętnie rozbity, skutkiem upadku ze znacznej wysokości. Padając na ziemię samolot zniszczył dużą część lasu i połamał stare drzewa. Zwłoki wszystkich pasażerów znajdujących się w rozbitym samolocie. Zegar przy sterze samolotu wskazuje godzinę 17.52, czyli jest to dokładny czas katastrofy. Ostatnią wiadomością jaką otrzymała stacja radiotelegraficzna na lotnisku w Czerniowcach została nadana z samolotu o godzinę 17.58. Załoga donosiła wówczas, że aparat znajduje się w gęstych chmurach.

W dniu 23 lipca przybył na miejsce katastrofy konsul polski w Czerniowcach p. Udowski i zabezpieczył przy pomocy oddziału żandarmerii zniszczony samolot. Konsul

Udowski pozostał na miejscu wypadku do czasu przybycia polskiej rumuńskiej komisji, które zjawily się na miejscu katastrofy o godzinę 22. Obie komisje przez cały dzień sobotni i w nocy z dn. 23 na 24, jak również i przez całą niedzielę badały przyczyny katastrofy. Orzeczenia komisji należy się spodziewać za kilka dni.

Świadkiem katastrofy polskiego samolotu był rumuński oficer por. Konstanty Pitu, który oświadczył, iż widział samolot w chwili, gdy wyłonił się nagle z chmur i zachwiał się w powietrzu. Jednocześnie dał się słyszeć nieręgalny dźwięk pracy motoru. Samolot powrócił jednak do normalnej pozycji, po czym chwilem opadł niemal prostopadłe z wysokości ok. 1000 metrów.

Poselstwo amerykańskie w Bukareszcie zakomunikowało rumuńskim władcom lotniczym, że zwłoki amerykańskiego lotnika-amatora dr. Carno mają być przewiezione do Bukaresztu, gdzie zostaną pochowane na miejscowym cmentarzu.

Poselstwo bułgarskie zarządziło by zwłoki obywatela bułgarskiego inż. Radkwa zostały przewiezione do Czerniowca.

Zwłoki japońskiego plk. sztabu generalnego p. Wako mają pozostać na miejscu katastrofy do czasu przybycia delegata poselstwa japońskiego w Bukareszcie.

Zwłoki obywateli polskich, którzy padli ofiarą katastrofy, zostaną przewiezione do Polski.

Rozwój lotnisk nad Dniestrem

W szeregach rozbudowujących się lotnisk nadniestrzańskich, na pierwszy plan wybieja się Horodnica. Jest to jedna z najstarszych osad polskich, która do niedawna interesowano się tylko ze względu na wykopaliska i starorzeczne zabytki. Obecnie Horodnica zwróciła na siebie uwagę jako doskonale miejsce na lotnisko. Oddalone o 10 km od Zaleszczyk, posiada tenże łagodny i ciepły klimat. Wiedeń położona nad Dniestrem, ukryła się wśród winnic, sadów i plantacji kawonów i pomidorów, z której obfitości wynika wielka ich taniość.

Horodnica przygotowała się na lotnisko przez konkursy czystości i zdrowia w chacie wiejskiej oraz kursy racjonalnego gotowania. Dla udogodnienia lotnikom kąpieli, buduje gromada Horodnica własnym kosztem pawilon kąpielowy nad Dniestrem, długości 20 m. ze sałą do zabaw, kuchnią, bufetem i piwnicą.

W tym roku gości tu obóz wypoczynkowy, zorganizowany przez Robotniczy Instytut Oświaty i Kultury.

Blizszych informacji o obyczajach w Horodnicy udziela ROK, Warszawa, Senatorska 11.

OSTATNIA NOWOŚĆ

OSTATNIA NOWOŚĆ

ZDZISŁAW STAHL

IDEA I WALKA

Wydawnictwo Obozu Zjednoczenia Narodowego

Do nabycia we wszystkich księgarniach

Skład główny w „Bibliotece Polskiej” Warszawa, Nowy Świat 23-25

WIADOMOŚCI SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Sensacyjne zwycięstwo Suikowskiego

W sobotę rozpoczęły się na stadionie mejsz wojaka polskiego w Warszawie mistrzostwa lekkoatletyczne Polski. Pierwszego dnia uzyskano kilkanaście zupełnie dobrych wyników, na czoło których wysuwa się wynik Z. L. na 100 m. (10,6 sek.). Na 110 m. przez płotki sensacja było zwycięstwo Suikowskiego nad Hasplem w czasie lepszym od oficjalnego rekordu Polski (15,2). Rewelacja była na 10 km. był Płotkowiak z potężniejszą Wartą, który zajął trzecie miejsce w bardzo dobrym czasie 32:32 bijąc m. inn. Fiałkę. Ostatni bieg był najciekawszym punktem programu pierwszego dnia zawodów.

Zawody otworzył imieniem P. Z. L. A. inż. Znajdowski. Krótkie przemówienie wygłosił imieniem organizatorów mistrzostw WOZLA inż. Duda. Organizacja na ogół sprawną. Chąc wyczerpać pełny program pierwszego dnia musiano przedbieżać sztafet rozegrać przy świetle pochodni.

Techniczne wyniki zawodów przedstawiają się następująco:

100 m wygrał po 6 przedbieżkach Zasława (Stawski) z Białostoku w czasie 10,6 s. Danowski (AZS Lwów) 10,9 s. Trojanowski II (AZS Warszawa) 11 m.

Na 400 m. po 6 przedbieżkach zwyciężył Gassowski (Orleta Dęblin) 49,4 s. Śliwak (Syrena Warszawa) 50,6 s. 3) Drodzowski (Cracovia) 51,4 s. Zabierowski (Polonia Warszawa).

Na 800 m. nie startowali dwaj najlepsi w tej konkurencji Kucharski i Gassowski. Po dwóch przedbieżkach w finale zwyciężył Staniszczyk (Syrena Warszawa) w czasie 1:56, 2) Soldan (Cracovia) 1:57,8, 3) Zylec 1:59,35.

wicz (KPW Ognisko Wilno) 1:57,8, 4) Winięcki (Polonia Warszawa), 5) Korzeniowski (Pogon Lwów).

W biegu na 10 tys. km. startowało 15 zawodników. Przez 8 km. prowadziła grupa złożona z Marynowskiego i Wirkuś z Warszawiaków, Fiałki z Cracovi i nowiej gwiazdy, poznajskiej Płotkowiaka z Warty. W grupie tej nastąpiły zmiany, na ostatnim okrążeniu Marynowski finiszuje i wygrywa bieg w czasie 32:16; 2) Wirkuś 32:26; 3) Płotkowiak 32:32; 4) Fiałka o 100 mtr. za trzecim.

Bieg na 110 m. przez płotki był kompromitacją mistrzostw. Na 17 zgłoszonych zawodników startowało zaledwie dwóch. Zwyciężył Suikowski

(AZS Warszawa) w czasie 15,2 przed, Hasplem (AZS Lwów) 15,6.

W skoku w dal bracia Hoffmanowie (AZS Poznań) osiągnęli po 7,15 mtr. W zarządzonej rozgrywce Hoffman bracia uzyskali 7,22 równy wyniki osiągniętemu w Krakowie, wygrywając zarztem konkurencję; 2) Hoffman 2gi = 7,15; 3) Górzyski (Kačić Racwice) 6,75.

W rzucie kulą zwyciężył słabym wynikiem Gierutów (Warszawianka) 14,95; 2) Fiedoruk (Warszawianka) 14,46; 3) Praski (Zs. Katowice) 14,26.

W rzucie dyskiem Fiedoruk zrewanżował się Gieruciu, zajmując pierwsze miejsce zremisując 44,51; 2) Gierutów 42,95; 3) Praski 42,07.

Niemcy i Jugosławia w finale strefy europejskiej o puchar Davisa

Berlin, 25. 7. (PAT) W drugim dniu półfinałowego meczu o puchar Davisa pomiędzy Niemcami i Francją para niemiecka Hrenke-Metzka pokonała francuską parę Petra-Lesieur 4:6 6:4 10:6 6:4. Po dwóch dniach Niemcy przeważą zatem 3:0 i mają już zapewnione zwycięstwo.

mecz półfinałowy o puchar Davisa Jugosławia pokonała Belgię 5:0. Ostatniego dnia Pałada pokonał Van Den Eynde 6:5 6:5 6:1, a Funec wygrał z Lacroix 6:4 6:1 6:2.

W finale strefy europejskiej walczą zatem Niemcy i Jugosławia. Final rozegrany zostanie w dn. 29, 30 i 31 lipca w Berlinie.

Pływacy II klasy w walce o mistrzostwo

W pływackich mistrzostwach Okręgu Lwowskiego, zawodników klasy II uzyskano następujące wyniki: 1) Gutstein (Hasmona) 1 min. 20,4 sek.; 2) Ingwer (H 1 min. 26,0 sek.); 3) Roth (Hasm.) 1 min. 26,1 sek.

100 m. stylem dowolnym pan: 1) Wojnarowska (Święte) 1 min. 42,2 sek.; 2) „Marianna” (Pogoń) 1 min. 58,3 sek.; 3) Ingwerówna (Hasmona) 2 min. 10,1 sek.

200 m. stylem klasycznym panów: 1) Gałaska (Czarni) 5 min. 31,8 sek.;

2) Druck (Hasmona) 5 min. 34,6 sek.; 3) Zuckerkantel 5 min. 37,7 sek.

100 m. stylem grzbietowym panów: 1) Kunzelman (Święte) 1 min. 40,0 s.; 2) Byszczki (Czarni) 1 min. 42,0 s.; 3) Süssman (Hasmona) 1 min. 45,0 sek.

100 m. stylem klasycznym pan: 1) „Marianna” (Pogoń) 1 min. 58,4 sek.; 2) Ingwerówna (Hasmona); 2 min. 04,4 sek.

Stafeta 5x100 m., stylem zmiennym panów: 1) Czarni w składzie By szczewski, Gałaska, Klimko, w czasie 4 min. 42,6 sek.; 2) Hasmona II, w składzie: Roth II, Zuckerkantel, Roth 1 4 min. 52,6 sek.; 3) Święte w składzie: Kunzelman, Wojnarowski, Samojły, w czasie 5 min. 10,0 sek.

200 m. stylem dowolnym panów: 1) Gutstein (Hasmona) 3 min. 15,7 s.; 2) Roah (Hasmona) 3 min. 19,7 sek.; 3) Tretiak (Pogoń) 3 min. 27,6 sek.

100 m. stylem grzbietowym pan: 1) „Marianna” (Pogoń) 1 min. 47,0 sek.; 2) Wojnarowska (Święte) 2 min. 00,3 sek.

100 m. stylem klasycznym panów: 1) Drucker (Hasmona) 1 min. 36,2 s. 2) Zuckerkantel (Hasmona) 1 min. 36,8 sek.; 3) Gałaska (Czarni) 1 min. 37,8 sek.

200 m. stylem klasycznym pan: 1) „Marianna” (Pogoń) 4 min. 14,9 sek.; 2) Ingwerówna (Hasmona) 4 min. 29,1 sek.

100 m. stylem dowolnym panów: 1) Gutstein (Hasmona) 7 min. 15,6 s.; 2) Zwyrczy (Czarni) 7 min. 25,5 sek.; 3) Lehman (Hasmona) 7 min. 40,0 sek.

Stafeta 4x200 m. stylem dowolnym panów: 1) Czarni w składzie Lehner, Zwart, Sepiła, Klimko II, w czasie 15 min. 59,3 sek.; 2) Hasmona I; Roth, Ingwer, Lerman, Gutstein w czasie 14 min. 19,9 sek.; 3) Hasmona II w czasie 15 min. 05,0 sek.

Dalszy ciąg zawodów poniedziałek o godz. 16-tej na kapeliisku na Zamarynowie.

OFICJALNE KOMUNIKATY L. O. Z. P. N.

LWOWSKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK FIŁKI (OZAP) ul. Łęka w Lwowie, ul. Piłkarska 1 b - Tel. 108-94 Konto PKO. 508.325

Adres dla listów polec.: O. Rohatiner ul. Lwów, Wilewowska 4 (Fundusz Pracy)

KOMUNIKAT NR. 23/38 z posiedzenia Zarządu LOZPN z dnia 22 lipca 1938

- 1) Potwierdza się odbiór następujących wpłat: Polonia Przemysł 21,50, Z. K. S. Kałania Strumelowa 14,50, Strzelca Tarnobrzegowa 20, Kredytowy Skok 1, 8,50, Strzelec Lwów 23,250.
- 2) Wywiza się kluby do najcichotniejszego uczestnictwa II-letniej rty z 1938 a to: Legia Warszawa 20, klasa „C” 23,50, klasa „B” 1, 8,50, klasa „C” 21, 2,50. - Należytność należy przekazywać na konto P. K. O. Nr. 508.325.
- 3) Obniżaj się KS. Zenit gryzynie do kwoty 17 m. b.
- 4) Zarówno rezultat gry grających Szupularczyk Salomonowicz „B. Orzeł” Lwów.
- 5) Wywiza się KS. Praca Polska do wyrownania RSWF. Gwiada Sitem należącej kwoty 21, 67,50 do dnia 14 pod rygorem zastawienia.
- 6) Odwołano prośbę KS. Gyza Schodnica o przeniesienie dodatkowego za zawody w dniu 17 m. b. kwoty 21, 67,50.
- 7) Członkowi KS. Hasmona oraz KS. Ukraina za okazanie pomoc oraz wszystkim pracownikom za udział w zawodach o Puchar P. N. Zarząd w dniu 17 m. b. Zarząd składa podziękowanie.
- 8) Nie przyjęto do wiadomości rezynacji Okręgowego Podkapitularnego. Prezes: Scheer E. Dr. Redler I.

KOMUNIKAT NR. 22 z posiedzenia W. G. J. D. z dnia 20 lipca 1938 roku

- 1) Wyznaczony się z urzędu rozgrywkowy fil. nowego wojęcie do klasy „A” zrem Drowhobycz - Feszynski.
- 2) Proszcie się terminarz „kozary” o mi

strowo Listy Okręgowy rundy jesiennej 9. X. 1938: Resoia - Czarni, Korona - Ukraina, Junak - Hasmona, R. K. S. - Pogon I B. Pogon Str. - Polonia.

30. X. 1938: Pogon I B - Czarni, Polonia - R. K. S., Pogon Str. - W. K. S. - Korona, Lechia - Hasmona, Junak - Ukraina.

6. XI. 1938: Czarni - W. K. S., Pogon I B - Polonia, Junak - Pogon Str., R. K. S. - X. Resoia - Hasmona, Ukraina - Lechia.

13. XI. 1938: Pogon Str. - Czarni, Resoia - W. K. S., X. - Ukraina.

3. Mistrzem klasy „B” podokrepu taro polskiego został Strzelec Tarnobrzegowy.

4. Proszcie się weryfikacji zawodów Poisk - Lot 12. VI. b. r. O. O. 0,3 i 2 pkt. dla Lotu z powodu stawienia się Poisku w składzie zakompletowanym. Wobec powyższego sporządzona tabela grupy III jest następująca:

1. Jagiellonia	6	12,0	22,1
2. Lot	6	5,7	12,9
3. P. A. S. T.	6	5,7	15,15
4. Poisk	6	0,12	12,21

5. Odwołano prośbę K. Zenit taro, wanie karty zawodnikom Bondiger i Hasznowski.

6. Odwołano prośbę L. K. S. Zalesienski o darowanie karty zawodnikom Zywicki i Weryfikacji.

7. Weryfikuje się zawody o wejście do Ligii Okręgowy: 26. VI. 1938 Sin - Kadimski 5:1 i 2 pkt. dla Sinu, 5. VII. 1938 Sin - Kadimski 10:2 i 2 pkt. dla Sinu, 26. VI. 1938 T. S. L. - Jehuda 2:0 i 2 pkt. dla T. S. L., 5. VII. 1938 T. S. L. i 1 pkt. dla T. S. L. 2 pkt. dla Jehuda, 10. VII. 1938 T. S. L. - Jehuda 5:1 i 2 pkt. dla T. S. L.

8. Anuluje się nalozona kara dyskwalifikacji na zawodnika Krybusta Jozefa. 9. Zwalenia się karę dyskwalifikacji nalozona przez SKS. Jagiellonia na zawodnika Dietricha Antoniego. - Koniec karty 11. VII. 1938.

10. Weryfikuje się zawody o mistrzostwo klasy „A”: 22. V. B. Orzeł - Zenit 3:0 i 2 pkt. dla B. Orzeł, Lwownianka - Z. Z.

K. O. 10 i 2 pkt. dla Z. Z. K., 25. V. 1938 Rekord - Święte 1:1 i 1 pkt. dla obu druż., 26. V. 1938 T. S. L. - Lwownianka 6:2 i 2 pkt. dla T. S. L., Z. Z. K. - Zalesienski 7:0 i 2 pkt. dla Z. Z. K., 29. V. 1938 Święte - Zalesienski 5:0 i 2 pkt. dla Święte, Z. Z. K. - T. S. L. 2:6 i 2 pkt. dla T. S. L., 5. VII. 1938 T. S. L. - Święte 5:2 i 2 pkt. dla T. S. L., Lwownianka - Rekord 1:2 i 2 pkt. dla Rekordu, Z. Z. K. - B. Orzeł 5:2 i 2 pkt. dla Z. Z. K., Zenit - Strzelec 1:2 i 2 pkt. dla Strzelca, 12. VII. 1938 Święte - Z. Z. K. 0:0 i 1 pkt. dla obu druż., 16. VII. 1938 Zenit - Z. Z. K. 0:0 i 1 pkt. dla obu druż., 19. VI. 1938 B. Orzeł - Lwownianka 7:0 i 2 pkt. dla B. Orzeł, Strzelec - Z. Z. K. 1:1 i 1 pkt. dla Strzelca, 10. VII. 1938 Święte - B. Orzeł 5:1 i 1 pkt. dla obu druż.

11. Weryfikuje się zawody o mistrzostwo klasy „C” Hapocel - Zoria 0:2 i 2 pkt. dla Zorii.

12. Podaje się do wiadomości tabelę mistrzostwo klasy „C” za rok 1937/37:

Grupa I	
1. Strzelec Przem.	8 15,1 31,6
2. Step	8 10,6 19,11
3. Gwiada	8 6,8 15,18
4. Praca P.	8 5,9 16,15
5. Lot	8 4,14 7,23
6. S. K. R.	8 4,10 12,24

Grupa II	
1. Zoria	8 15,3 25,6
2. P. K. S.	9 14,4 36,7
3. Swiatohor	9 11,7 23,16
4. Hapocel	9 5,9 16,15
5. Juternia	9 5,15 11,36
6. Samson	9 3,15 14,39

13. Wyznaczony się termin zawodów finalowych o mistrzostwo Kraków 4 mies. dyskwal. od 1. VII. do 31. VII. 1938 Zoria - Strzelec, 7. VIII. 1938 Strzelec - Zoria.

14. Wywiza się kluby klasy „C” przy w tym minie do dnia 31. VII. 1938 znowelizować drużyny do mistrzostw na rok 1938/39.

15. PZPN, ukarał za podwójne podpisanie karty zgłoszenia: Gramatyka Mieczysława Kocodrza, Kraków 4 mies. dyskwal. od 4. VII. do 31. XI. 1938 za podpisanie do Polonii Przemyskiej, Bogoskiego Jerzego Strzelca Laszewicki 4 mies. dyskwalifikacja od 11.

14. do 10. VIII. 1938 za podpisanie do Polonii S.

16. Ukaranu W. K. S. Zorez gryzynie 10 do brak porządku na zawodach z Ukurovnia.

17. Ukaranu na podstawie sprawozdania sędziowskiego Szewczuka Mieczysława Zoria 6 tyc. dyskwalifikacji od 25. VII. do 4. VIII. 1938 znowelizować sędzię na zawodach z Ukurovnia.

(-) B. Drobot, (-) St. Waligowski, przewodniczący, sekretarz.

KOMUNIKAT NR. 20/38 Wydziału Spraw Sędziowskich z dnia 12 lipca 1938 r.

1. Udujemy na podstawie nowych próbków udzielono ulotki p. sędziom: Holkowi Fanciszowski do 31. VII. b. r. Weberowi Mieczysławowi do 10. VIII. b. r. W. W. B. Babiniemu Kasimierzowi od 16. VIII. do 20. VIII. b. r. oraz p. Pawłowskiemu Edwardowi do końca piastowania mandatu członka WZPN.

2. Wysłanienie. Pismem WSS. PZPN. z dnia 15. VII. b. r. L. d. 940/WSS. wyznajisa się, że bramkarz rezerwowi nie może zastępować dotychczasowego bramkarza w miejsce wykluczonego z gry bramkarza właściwego (na podstawie powyższej interpretacji) chwilą wykluczenia bramkarza zostaje automatycznie wykluczony bramkarz rezerwowi.

2 b. Wyjaśnienie. Wszelkie uwagi i spostrzeżenia dotyczące wyznaczenia sędziowskich (zachowanie się sędziów I, wchyt i t. p.) należy spisywać na oddzielnych arkuszach papieru i załączać do sprawozdania.

3. Wywiady prasowe. Zabrania się wyszyc kani członkom WSS. PZPN. udzielania śledziwskich wywiadów prasowych w sprawie dotyczących prowadzenia zawodów przez udzielających wywiady, bądź też o omawiających prowadzenie zawodów przez sędziów sędziów. Informacji w sprawie tych udzielanie mogą tylko właściwie wydziału Spraw Sędziowskich.

4. Skreślenie. Komunikatem WSS. PZPN. Nr. 14/38 z dnia 15 lipca b. r. został skreślony z listy członków WSS. PZPN. sędzia próbnym Orzeł G.

Sekretarz (-) J. Szczepaniński, Przewodniczący (-) W. Szybka

Paryska wizyta królewska skonsolidowała Francję

Optymistyczny bilans trzech dni francusko-angielskich

Paryz, 24. 7. (PAT) W nastrojach Parysa i na lamach prasy paryskiej trwa jeszcze w dalszym ciągu echo zakończonych w piątek wizyty królewskiej parę angielskiej w Parysie. Z ogromnym zadowoleniem prasa komentuje przebieg uroczystości w Villers-Bretonneux i echa, jakie uroczystość ta i jej transmisja radiofonowa wywołała w Kanadzie i Australii, oraz niewątpliwie serdeczny ton depesz, wymienionych przez króla Jerzego i prezydenta Lebruna w momencie opuszczenia przez parę angielską wybrzeży francuskiej.

W kołach politycznych Parysa głównym tematem jest podsumowywanie trzech trzech dni francusko-angielskich. Bilans ten oceniany jest niezwykle optymistycznie. Koła paryskie uważają, że w dziedzinie polityki zagranicznej stała się ona punktem wyjścia do bardzo wyraźnego zaakcentowania tendencji do odprężenia ogólnoeuropejskiego.

W dziedzinie francuskiej polityki wewnętrznej trydnywizyta pobyt parę królewskiej w Parysie stworzył nastroż, który doprowadził wszędzie do jedności opinii narodowej we Francji, co o czynnik uniarkowane i przeciwne walczyły od dawna, a co dopiero przy tej okazji osiągnięte zostało całkowicie bez żadnego dysonansu.

Kilka dzienników informacyjnych wyraża dzisiaj z pewnym wstędnictwem nadzieję, aby ta jedynność opinii ostatnich dni zdołała się utrzymać również na inne okresy i na inne dziedzin francuskiego życia wewnętrznego.

Cennym również objawem z punktu widzenia francuskich nastrojów psychologicznych był jednorodny entuzjazm społeczeństwa, który otaczał nie tylko gości angielskich, ale również wszystkie formacje armii francuskiej.

Ugi kolejowe na Targi Wschodnie

Warszawa, 24. 7. (Tel. wś. 1-1 r.) Ministerstwo Komunikacji przyznało uczestnikom pawilonu filmowego, zorganizowanego w ramach tegorocznych Targów Wschodnich — wystawcom i zwiedzającym — 75 proc. zniżkę w drodze powrotnej na podstawie kart uczestniczących, które będzie można nabyć w cenie 5 zł. u zawiadówców stacji i w wszystkich biurach podróży w dniach 1-12 września i na jacyż to powrotem od 3-16 września br. Każdy uczestnik otrzyma w biurze administracyjnym Targów Wschodnich bez płatne bilety wstępu na Targi oraz kartę z kuponami, uprawniającymi do całego szeregu zniżek.

Praga, 24. 7. (PAT) Wczoraj przyjął premier Hodza przedstawicieli sionnictwa Heineleina posłów Kundta i Roscheho. Rozmowa była krótką i dotyczyła planu przyszłych rokowań sionnictwa z rządem.

„Czerwono-znamienny” front daleko-wschodni

Moskwa, 24. 7. (PAT) Prasa sowiecka od 3 tygodni nazywa marszałka Blüechera dowódcą „czerwono-znamiennego” frontu daleko-wschodniego.

Tokio, 24. 7. (PAT) Agencja Domei donosi o nowym incydencie na granicy sowiecko-mandzurskiej. 60 żołnierzy czerwonej armii patrolujących czekający wybrzeża ostrzelali 10 cywilnych obywateli mandzurskich, wśród których znajdują się żonni. Incydent ten miał miejsce w odległości 15 km od m. Janganczen.

które brały udział w uroczystościach. O ile przed kilku laty przy przebieganiu oddziałów wojskowych przez ulice Parysa rozlegały się od czasu do czasu okrzyki pacyfistyczne i antymilitarystyczne, to w ostatnich dniach ani jeden okrzyk tego rodzaju nie zamągił jednorodnych manifestacji w całym mieście.

Charakterystycznym szczegółem było, że oficerowie francuscy, którzy na ogół poza służbą najchętniej używają

stroju cywilnego, w ostatnich dniach ukazywali się powszechnie na mieście poza służbą w swych mundurach i odznaczani, otoczeni zresztą sympatią publiczności. Wreszcie pewne objawy odprężenia sytuacji zewnętrznej doprowadziły nawet do pojawienia się przedwczesnych pogłosek o bityskim nawiązaniu rozmów francusko-angielsko-niemieckich, daly reperkusje również i w dziedzinie gospodarzej i finansowej.

W imieniu Pana Prezydenta R. P.

Wieniec z biało-czerwonych kwiatów na trumnie królowej Marii

Bukareszt, 24. 7. (PAT) Wiceminister Szembek udał się w towarzystwie ambasadora Raczynskiego, attache wojskowego i członków ambasady do pałacu Cotroceni, gdzie na trumnie królowej Marii złożył wieniec z biało-czerwonych kwiatów od Pana Prezydenta R. P. Przy wejściu do pałacu ministra Szembeką spotkał adiutanta króla płk. Filitti.

mistrz ceremonii dworu baron Stircea i mistrz ceremonii królowej Marii gen. Zwidenek. Po złożeniu wienca minister Szembek w towarzystwie ambasadora Raczynskiego wpisał się do księgi audjencyjnej u króla Karola Wielkiego Wojewody Mihała, księżnej Elżbiety i innych członków rodziny królewskiej.

Marsylianka i God save the king...

Szalony entuzjazm londyńczyków po powrocie królowej i króla

Londyn, 24. 7. (PAT) Stolica Anglii przeżyła wczoraj wieczór, przypomni najcenniejsze niektóre momenty z dni koronacyjnych.

Już na dwie godziny przed przybyciem pociągu królewskiego zebrał się przed dworcem olbrzymi tłum, umożliwiający wszelką komunikację z dworcem.

Wzdłuż wszystkich ulic, przez które miał przejeżdżać król, zgromadziły się niezliczone tłumy.

Z chwilą ukazania się parę królewskiej wybuchł nieopisany entuzjazm. Gdy samochód królewski ruszył wolno w drogę, tłum przewal kordon policyjny i otoczył go ciasnym kołem. Dopiero po kilku minutach policyj udało się utworzyć drogę.

Do największych owacji doszło

przed pałacem Buckingham, gdzie mieszkańcy podracali kapelusze do góry, kobiety rzuciły hustycki, a tłum wzniósł okrzyki.

Grupa Francuzów zainonowała Marsyliankę, którą tłum podchwycił. Kiedy samochód wchodził się na podwórze zamku, tłum zaczął żądać ukazania się króla.

Wielki zjazd książąt na pogrzeb królowej

Bukareszt, 24. 7. (PAT) Wczoraj przybyła do Bukaresztu na pogrzeb królowej Marii, królowa wdowa Karola jugsłowiańska. Tym samym pociągiem przybyli księżna Kentu,

Usunięty z armii gen. Fritsch otrzyma majątek od... armii

Berlin, 24. 7. (PAA) Odsunięty z czynnej służby najstarszy rangą generał niemiecki, Fritsch, w okresie znannej już powszechnie czystki w armii niemieckiej w lutym br. został w kilka tygodni później pod naciskiem kół wojskowych Trzeciej Rzeszy z powrotem uhonorowany. Kancelarz Hitler na dał gen. Fritschowi szóstostwo jednego z pułków piechoty. Obecnie korpus oficerski całej armii przystąpił do zbierania składek celem ofiarowania honorowego daru generalowi w postaci zakupna majątku w prowincji hannoverskiej.

Strategiczny manewr

Dajen, 24. 7. (PAT) W politycznych kołach koreańskich uważany jest incydent pograniczny w okolicy Hamusan oraz koncentracja wojsk sowieckich na granicy mandzurskiej za manewr ze strony Sowieków, mający na celu przekszczenie odtransportowaniu japońskich wojsk stacjonujących w Mandukuo do Chin. Japońskie dowództwo przeprowadza mimo tego konieczne przegrupowania wojsk.

Parlamentariusze

Tokio, 24. 7. (PAT) Dwaj parlamentariusze japońscy, którzy wczoraj zostali w związku z incydentem na granicy mandzursko-sowieckiej w dn. 18 lipca do dowództwa wojsk sowieckich w Nowokijewsku, dotychczas jeszcze nie powrócili.

Królewska para niezwłocznie ukazała się na balkonie, przy czym królowa nie zdążyła nawet zdjąć płaszcza podróжного. Królowa i król uklonali przed tłumem.

Tlum zainonował hymn „God save the King”.

ks. Fryderyk, głowa domu Hohenzollernów, ks. Josef Hohenzollern, książę i księżna Meiningen, księżna Aleksandra Hohennehe-Langenburg, minister pełnomocny Francji w Bukarescie Thierry na czele delegacji francuskiej.

Przybwyających powitał na dworcu król Karol w otoczeniu członków rodziny pantującej. Bezpośrednio z dworca wszyscy przybyli udali się do pałacu Cotroceni. Min. sprawiedliwości Jamandi, w charakterze urzędnika stanu cywilnego przy dworze królewskim nałożył pięcieżenie na trumnie ze szcztakami zmarłej królowej. W uroczystym akcie wzięł udział premier patriarchy Miron i in.

NOWY HOTEL EUROPEJSKI

we Lwowie, plac Marlicki 4 (w centrum miasta)
NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z ŁAZIENKAMI — BIEŻĄCA CIEPŁA I ZIMNA WODA, — CENTRALNE OGRZEWANIE, — WINDA TELEFONY POKOJOWE — OBSERWATORYJALNY — CEBY UMIARKOWANE
UWAŻA! Nowy numer telefonu 104-90

Z poza kulis zamachu samobójczego dwu kobiet

(A) W dniu sobotnim kronika Pogotowia Ratunkowego notowała aż cztery zamachy samobójcze, które, dwa z nich o wyniku śmiertelnym, jak donosiliśmy, przez żelazce nieznanej truciźny usiłowała pozabijać się życia nieślubna Katarzyna Gutowska, licząca 43 lat, zamieszkała jako sublokatora u Anny Sliwowej, szony numerowego kolejowego (ul. Skarbkowska 27). Sublokatorka ją żyła w konkubinacie z niejakim Włodzimierzem Przyskielcem, inwalidą wojennym, tamże zamieszkałym. W przeddzień wypadku posprezala się ona z Przyskielcem a nazajutrz zażądała od niego pieniędzy, z którymi wyszła na miasto. Po powrocie zażyła nieznanej truciźny w sieniach a wszedłszy do mieszkanie straciła przytomność i usunęła się na podłogę. Przyskielce zawezwał więc Pogotowie Ratunkowe, które niezwłocznie je do szpitala, gdzie w kilka chwil je odzyskały nie odzyskawszy przytomności, zakończyła życie.

Drugi wypadek, o którym pisaliśmy, wydarzył się w hotelu „Patria” przy ul. Rejtana 3, zamieszkała tam tancerka, zatrudniona w „Casino de Paris”, 39letnia Iadwiga Jataczkówna, rzuciła się w zamierze samobójczym z wysokości III p. i doznała obrażeń wewnętrznych i ciężkiego potłuczenia biodra. W chwili wypadku przebywał w pokoju Jataczkówny jej „przyjaciel” Bohdan Komarnicki, liczący 25 lat, absolwent gimnazjum II w Przemyślu, zamieszkały stałe w Synowidzku. Komarnicki zapoznał się z Jataczkówną

na sali dancingowej w powyżej wymienionym lokalu nocnym i od tej chwili odwiezwał ją w prywatnym mieściekacu. W krótkim czasie wypili oboje po kilka kieliszków wódki i wówczas wszedł do alkochołowej atmosfery Jataczkówna wysoko czyla z okna. Policiya wdrowyla do chodzenia celem wyłączenia zagadkowej sceny, która rozegrała się w hotelowym pokoju i przesuwała Komarnickiego, Jataczkówna była w stanie silnie podchmielony i odmówila w pierwszej chwili zeznań na temat przyczyny targnięcia się na życie.

Trzy suknie królowej

Jakie suknie miała królowa Elżbieta podczas swej wizyty paryskiej? Odpowiedź na to pytanie zainterjuje wszystkie kobiety.

Sukien był pięcinasto (po cztery na każdy dzień). Oje trzy spośród nich na trzy różne okazje.

Suknia z białej krepy jedwabnej całkiem prosta, z lekką drapowaną u dołu. Na sukni krótki żakietek, którego całą ozdobę stanowił olbrzymi wielkości mankiety z białego lisa.

Białe szamszowe rękawiczki, kapelusze tasma „napoleońskie”, poniesiony od czoła i ozdobiony białym na płask polskimi pióram.

W tym stroju ukazywała się królowa w dzień na ulicy Paryża. Suknia wieczorowa z białostrzębiego stęgo brokatu, haftowana kryształka-

mi. Ramiączka, przytymające suknie, oraz dwa pasy, lóże przez środek całej sukni haftowane brylancami.

Do tej sukni miała na sobie królowa wspaniałą pelerynę z białych grzostajów, oraz biał z małych, strusiuch piór. W tym stroju była królowa na obiedzie w Ministerstwie Spraw Zagranicznych.

Krynolina z białego atlasu. Po przecięciu nasy przy dekolacje i na sazej krynolinie haftowane brylancami, mi, piatekami i srebrynymi niemi. Suknia usiana z rzadka buketkami białych kameli. Dekolt wycięty modją wiktoriańskiej epoki z odwołaniami ramiionami.

Królowa była przepasana wielką wstęgą orderu Podwiązki, na głowie miała diadem, a na rękach czarne akaminitne wysokie rękawiczki.

Wszystkie stroje, jakie miała na sobie w Paryżu królowa Elżbieta, ozdabiała, kamykami, kwiatami, różami, kamykami, liliami, kameliami, oraz fiołkami parmejskimi.

Wypadek ciężkiego poparzenia

(A) W dniu wczorajszym po godz. 5mej rano przywieziono na Pogotowie Ratunkowe 22letnią Annę Jezierską, która uległa ciężkiemu poparzeniu piersi, rąk i szyi skutkiem eksplozji

maszynki spirytusowej. Pogotowie po udzieleniu Jezierskiej pierwszej pomocy przewiozło ją do szpitala powzecznego.

Kłopoty kupcowej z ul. Zielonej

(A) Chaja Grossmannowa, właścicielka sklepu przy ul. Zielonej 189, za „rozrątką”, uprawiała od dłuższego czasu proceder, znany zresztą do dobrej i i innych, aby bowiem prowadzić handel i w niedziele, karała wywabić w swym sklepie tylne drzwi i gdy wejście sklepowe z frontu było

zamknięte, tylnym plynęła klientela sklepikarska. Ponieważ Grossmannowa pomimo upomnień ze strony władz policyjnych handlowała w nie dziele, przeto otrzymała rozkaz zamurowania tylnych drzwi sklepowych. Tym zarządzeniem sklepikarska tak oburzyła się, iż wobec świadków wzięła się na użycie przemocą słów, które ją zaprowadzą na sąd sądowa.

Po kradzieży fruneli do Warszawy

(A) W związku z kradzieżą biżuterii i garderoby na szkole Emilii Ciszewskiej (ul. św. Piotra 19), dochodzenia policyjne wykazały, iż kradzieży tej dokonała służąca Kazimiera Kaliska i jej przyjaciel Włodzimierz Dowhań, którzy po dokonaniu tej kradzieży wjechali do Warszawy.

Wytożona szymba wprowadziła złodzieja do mieszkania

(A) Wczorajszej nocy nieznanymi sprawcy po wyłoczeniu szymbi w kuchni Adolfa Schneidra przy ul. Żółkiewskiej 1, 150, skradli z mieszkanca garderobę wartości kilkuset złotych.

PO SPRZĘCZE Z NAJOMĄ TARGNELA SIŁ NA ŻYCIE

(A) Po godz. 5tej rano Pogotowie Ratunkowe zawezwane zostało na ul. Blińskich 1, 10 gdzie zamieszkała Antonina Pleban żądała sobie w zamierze samobójczym trzy ciężką żelazką w brzuch. Powodem targnięcia się na życie miała być sprzeczka ze znajomą Marcinkiewiczową. W stanie groźnym przewieziona została do szpitala powzecznego.

AUTODOROŻKA NAECHAŁA NA ROWERZYSTE

(A) Autodorożka nr. 404095 u wylotu ul. Kadekiej najechała w dniu wczorajszym na przejeżdżającego rowerem Filipa Fikusa (ul. Kluszyńska 5), który spadł z roweru i doznał ogólnych potłuceń. Rower został zupełnie zniszczony. Policja spisła z siebie protokół.

Krwawa awantura w szynku

(A) W szynku N. Waldmanna przy ul. Berańskiego 4, rozegrała się wczoraj krwawa scena pomiędzy przebywającymi tam dwoma znajomymi, Józefem Mazurkiewiczem, robotnikiem kolejowym, zamieszkałym w Gródku Jagołojskim a przybyłym z Zimnej Wody Wasylem Pańkiewiczem. Obaj znajomy rozegrali się najpierw alkoholem, jak zwyczajnie w szynku, gdzie

w sobotę tracił się często cały tygodniowy zarobek po czym na nieznanym im wyniki pomiędzy nimi sprzeczka, w czasie której Mazurkiewicz zranil ciężko nożem swego przeciwnika. Pańkiewicz Pogotowie przewiezio do szpitala powzecznego, nożowcem zaopiekowała się policja.

ADAM OTTOHALL

PIES MAJTEK

(Ciąg dalszy.)

W ogóle ani jedna łódź nie odbiła od okrętu, żeby się w niej nie znalazł Majtek. Kąc zaloga kanonierki omal nie straciła przez niego pułharofy na regatach. Podczas biegu szóstki wiosłówek, gdy dopływno do mety, Majtek, który stał na dziobie, straszczący równowagę, wskutek zbyt energicznego szarpnięcia wiosłami, buchnął w wodę, narażając się na wielkie niebezpieczeństwo, bo z tyłu nadpływały w szalonym tempie inne łódzie. Ale Tonko, prowadzący pierwszą szóstkiwiosłówkę, nie dał zgryźć przyjacielowi. Nie bacząc na stratę drogiego czasu, zatrzymał szalupę i wciągnął psa do środka, choć ten odwdzięczył się za to w niezapodany w owej chwili sposób, bo wytrzępawszy w pierw kulib, jezorem macał po szyi marynarza, przeskakując w wiosłowania.

Natomiast Majtek okazał się nieładnie mistrzem w takich sprawach. Każde lustrie były niecioletgami. Przede wszystkim mordował bohatersko szczyry, które uprzykrzywszy sobie pobyt na statkach zagranicznych, próbowały się przemycić w sposób podstępny na polską kanonierkę. Z czasem doszedł do takiej wprawy w tej robotcie, że niebawem wiedo o tym pośle po wszystkich szacurach na okręcie i wywołał u nich poważną konsternację, wskutek czego grzyzione szukały dła odmiany ocałenia w uszczec na statki oboje.

Majtek był zuchem nieładnie nie tylko na okręcie, ale też na lądzie. Umoł okazał swoją wysokość swoim kolegom czworonogom lądowcom, a zapieczony dawał śmiałości naukęce marynarską. Znalgi go Gójszczanie, znall go marynarze całej floty, ryba-

cy gódsny, a moze i niejeden z tak nielicznych wówczas leników. Każdy go sobie przypomnia, kiedy cierpliwie służył z fajką w zębach (niew zapaloną), w czapce marynarskiej a jeszcze do tego z karabinem, na którym grał najczęściej się opterał.

Majtką specjalnością było chodzić na wachtę a wdziałki kiedy był faktycznie potrzebny. W Gdańsku, w okresie, kiedy to dochodziło do swawolę ze strony nieprzychylnych żywiołów, w nocy, kiedy nieznanymi sprawcy podkrali się do cum i przeczalili je pomimo wachtowego, a ponieważ kanonierka nie zawsze była pod parą i wiatr wówczas potrafił ją rzucić na środek kanału co groziło niebezpieczeństwem, od chwili kiedy Majtek stał na wachtce na 200-300 kroków nikt się nie zbliżył do okrętu. Majtek był specjalistą od poznawania marynarzy swoich a z innych okrętów wojennych. Gdy nieraz tak wypadło, że przez kanonierkę na dalej ja stałojące okręty musieli przechodzić i na marynarze, Majtek odnił służbę i

AUDYCJE ZAGRANICZNE

20.30 Lille. „Trendis i uwerury” — koncert.

20.30 Sotokholm. „Letnie przeboje”.

21.00 Praga II. Koncert mozartowski.

21.10 Łódź. Symfonia Nr. 4 Dwozkiego.

21.20 Kopenha. Piesni polskie Chopina.

pracy i każdego przeprowadzał do tropu do trupu. Na ulicy Majtek swoim marynarzom salutował kwintelem ogona przez zatrzymanie się i zbądanie czy nie opłaciło by się przejść z tym lub owym. Majtek pozował do fotografii w czapce marynarskiej z fajką. Chodząc na dywaniki, chodząc do kąpielni, chodząc do kuchni, Majtek lubił się czasem nawet spóścić i łądu na okręcie. Jęził pozostał na brzegu, gdy kanonierka nagle musiała odjechać, wówczas wspaniałomyślnie szedł po zaprowiantowanie na pierwszą z brzegu jednostkę i tam czekał na powrót swej jadalni. Przyszył i dwoj swoje uznawał na O. R. P. „Pilsudski”.

Po jakimś czasie Majtek sam się awansował na podoficera, ba, nawet i do messy oficerskiej w czasie lunch zaglądał. Majtek przechodził burzę dzielnie się trzymając, nie lubił wóchrów, ani jęków pomp i ryku szyni i wówczas prędko się wynosił do kuchni, żeby tam złość wyładować na kościach.

(Dok. nast.)

KRONIKA MAŁOPOLSKI



INFORMATOR
TANIEGO ŹRÓDŁA ZAKUPU

WŁASNOGO WYROBU
KOŁDRY — MATERACE
BIELIŹNIE POŚCIOŁOWA
poleca firma
A. PIETRUSZEWSKI
LWÓW, HALICKA 20 — tel. 213-33.
Cenniki na żądanie darmo. 1811

TOWARY BŁAWATNE
WEŹMY, PÓŹNIA I POŚCIEL poleca
MARIAN MLEKO
LWÓW, PL. BILCZEWSKIEGO TEL. 224-75
(obok Apteki Łazawskiego)
Ceny najniższe 257 Ceny najniższe

Nigdy nie jest za późno
myśleć o zdrowiu, tym bardziej, jeżeli cierpisz na choroby: NEREW, PECHERZA, WARTOBY, KIMIENI, ZOLCOWICZY, ZŁEJ PRZEMIANY MATERII, na bóle atrtryczne, czy podagryczne, wzdęcie brzucha, odbijanie się lub silność do obstrukcji. — Pamiętaj, że nigdy nie będzie za późno, o ile używać będziesz zioła mocnego „DIURO” Gaseckiego, które zapobiegają nagromadzeniu się kwasu morganicznego i innych szkodliwych dla zdrowia substancji, zatrzymujących organizm. — Daj! I zaraz kup pudełeczko zioła „DIURO”, a gdy przekonasz się o dogodnych skutkach ich działania, zaleść będziesz swym znajomym. — Sposób użycia na opakowaniu. Oryginał zioła „DIURO” Gaseckiego (z logotypem) sprzedają apteki i sklepy apteczne. 2508

Słojki i aparaty
„Weck”
ROMAN KALCZYNSKI
LWÓW, ul. HALICKA 21
3146



PROSZKI
Kogutek
Leczenie:
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE
BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW, ŁO
Ziołowa apteczka w aptekach za 100. „KOGUTEK”
Inka w aptekach i aptekach — TOBIEKACH

PAMIĘTAJ
CO DZIENNIE
o F. O. N.

Ze Stanisławowa

Otwarcie wielkiego obozu wypoczynkowego w Horodnicy

Niedawno odbyło się otwarcie obozu wypoczynkowego R. I. O. Ku w Horodnicy, w nowowbudowanym pawilonie na plaży. Obóz mieści w kilkunastu domkach, wybudowanych przez tymczasową komisję promadę, 240 uczestników, przybyłych na wypoczynek z różnych stron Polski. Zieleń tu jest zorganiszowane jest nader celowo. Cały dzień wypełniają różne zajęcia i gry rywalizacyjne. Cwiczenia gimnastyczne, pływania pod fachowym kierownictwem, kąpiele słoneczne, wycieczki motorówką i kajakami do Zaleszczyk, Dwiśno, do ruin zamku w Rakowie i innych miejscowości. Wieczorem gromadzą się uczestnicy w świetlicy, wyposażonej w radio, aparat filmowy i inne gry. Odbywają się często także odczyty i zabawy, na które oprócz uczestników obozu przybywa ludność miejscowa.

Doskonale została rozwiązana kwestia opieki nad dziećmi, rozciągająca

się nawet poza teren obozu, gdyż wieśniacy idące do pracy w polu, przyprowadzają swoje dzieci do obozu na cały dzień. Obóz będzie trwał do końca września w tutejszych dwutygodniowych.

Z Rzeszowa

Epidemia węglik

Na terenie gminy Majdan Koszowski szerzy się od kilku tygodni groźna choroba zakaźna zwierząt — węglik, na którą padło kilkadziesiąt sztuk bydła i koni.

Śmiertelna i ciężka i przeważnie ośmiętlna choroba zapadła również kilka osób z Rusinowa i Krzątki i spożyła krowy zarządzone węglikiem. Jedną z tych osób, Anielę Gul z Rusinowa, zmarła. Celem zwalczania epidemii przybyła specjalna komisja z Warszawy. Komisja bawi w Kolbuszowej.

Z Przemysła

Przemianowanie ulic

Lwowski Urząd Wojewódzki odrzucił protest Klubu Narodowego radzieckiego i zatwierdził przemianowanie części ulicy Barskiej obok Domu Robotniczego w Przemyslu na ulicę Janusza Daszyńskiego. Ulica ta będzie się ciągnęła od ul. Piotra Skargi do wybrzeża Kościuski. W ten sposób zlikwidowany został ostatecznie spór między Klubem Narodowym a Klubem P. K. S. w przemyskiej Radzie miejskiej o ulicę Daszyńskiego.

T. S. L. buduje domy

Zarząd czystej T. S. L. Przemysł-Wilcze, pozostający pod kierownictwem p. Kasiuchyca, przystępuje w przyszłym miesiącu do budowy własnego gmachu. Komitet budowy ukończył całkowicie prace wstępne i obecnie rozpoczyna drugi etap prac realnych.

ŚWIECENIA KAPŁANSKIE. Z rąk J. E. ks. biskupa ordynariusza diecezji przemyskiej obrządku łacińskiego do dra Franciszka Bardy, otrzymali święcenia kapłanskie następujący diaakon, wychowankowie przemyskiego Seminarium duchownego: Albin Bajer, Józef Burda, Tadeusz Czarzyński, Andrzej Czyż, Antoni Ganczar, Józef Guzik, Bronisław Jaklik, Stanisław Krypell, Józef Łach, Stanisław Łukasik, Jan Markiewicz, Antoni Pankiewicz, Julian Pleśnik, Jan Rojkowski, Józef Rożek, Mieczysław Rysz, Józef Śniezek, Władysław Świątnicki, Jan Wasił, Franciszek Wolczyński, Stanisław Wrańca oraz Kazimierz Filipiak z lwowskiej arch. ormiańskiej, Władysław Błażusiński ze Zgromadzenia XX. Michałłowicz i J. Śmietana ze Zgrom. XX. Saletynów.

Z Sokala

HIARCE PIORUNA. Nad gromadą Zawoniec tuż powiatu, przeszła o niedługą silna burza, w czasie której uderzył piorun i przez antenę radio, w dostał się oknem do mieszkania J. Rzeźkowskiego, soltysa gromady. Piorun wderował pod mieszkaniem, tłum kłóczył się okien. Zowyrywał i powyrzucił kwiaty z wazonów, uszkodził dzieła, ściany domu i powalił, nie szczył zupełnie antenę radiową, oraz tyczkę, narobił jeden dymu w pokój, całym, dziwnym jednak zbiegiem okoliczności, nie wyrządził nikomu z mieszkańców żadnej szkody, napadającej jedynie solidnego strachu. Powodem przedostania się piorunu do mieszkania była antena radiowa z wadliwym ustawieniem.

OMAJ — NIE ZADUSIE ŻONY. Andrzej Petyruszyn, lat 43, rolnik zwan. w Dłuinowie, w czasie kłóty ze swoją żoną Matroną, rzucił się na nią i począł ją dusić. Napadnięta, straciła przytomność, poza tym została ciężko pobita. Następstwem małżeńskich bójk, jest zupełna utrata mowy politycznej. Niedoświadczona została przytartykany i odstawiony do Sadu Grodzkiego w Belzie.

OGŁOSZENIA

SPRZEDAŻ

W tej rubryce zamieszczamy ogłoszenia po 5 gr. za słowo kupte i 1 handle po 10 groszy.

NAJPIEKNIJSZE
franki, kapy, brokaty, Ceny ni. fabryczne. — Freilich, Sykstuska 21. 3206



FLUDENT
Płynne pasty do czyszczenia bez kredy

PARCELE
na skład w spokojnej dzielnicy poszukuje. — Listy do Adm. pod „Budowniczy”. 5991

MIESZKANIA

W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkaniowe przy 3 zaach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.

WSPÓLNY
pokój, utrzymanie, urednicie, odstęp. Listy do Adm. „płotro”. 9994

DO WYNAJĘCIA
3 pokoje, kuchnia, komfortowe w parterze — ulica Plekarska 12. 9999

4 POKOJE
słoneczne, ciepłe, gaz, elektryka, łązka, bez przedpokoju. Śniadeczek 3. 10005

ZAMIESZKAM

wspólnie przy polskiej rodzinie. Listy do Adm. pod „Dziwaczyni”. 10001

POSZUKUJE
pokoi od sierpnia. Wzrostu przy samotnej osobie na 2-3 przyruchach. — Listy „Starszy urzędnik” do Adm. 10003

NAUCHNIENIEJ
dla pań 2 pokoje umeblowane, światło, usługi, kuchnia, drzwi. Zadowolona 74. wille. 9929

POSZUKUJE
mieszkania 7-mio pokojowego lub 2 mieszkanie razem od września. Listy pod „Insytutacja handlowa” do Adm. 9995

4 POKOJOWE

pełnokomfortowe pomieszczenie zupełnie odwiezione do wynajęcia. Wronowska 8. 9998

URZĘDNIK
poszukuje pokoju komfortowego z osobnym wejściem od 1 VIII. Listy pod „30-35” do Adm. 10004

POSZUKIWANY

położony na biuro handlowe w centrum miasta. — Listy pod „Niedrogo” do Adm. 9997

KARDEKA 4.
5 pokoi system korytarzowy II. P. dla dużej rodziny od 15-go września. — Ogł. 16-18. 10012

WOLNE POSADY

NAUCZYCIELA
do przygotowania egzaminu 7 klasy powszechnej z wystawą godzinę dziennie. Pożąd. w ranki. Listy do Adm. pod „Nauczyciel”. 9992

RÓŻNE

POTRZEBNY
lokal sklepowy z wystawą. Listy „Wystawa” do Adm. 10002

BEZPŁATNIE
informacje, czystość wykonanie, — ciepłe płukanie, odnowienie sufitów, posad. deck. itp. 259-17. 616



POT
NÓG RAK, PACHWINI i t. p. uniknie się pniecie przy użyciu specjalnego, niezawodnego i nieszkodliwego pastu „CSAVE”
Próbny pakiet 50 gr.
Perfumeria S. FEDERA
Lwów, ul. SYKSTUSKA 7
F. I. L. E. Kopernika 15 i Halicka 16

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwsze: stronie 12, 050 w tekście od 7-5 str. 21, 070. W tekście od 6-12: do końca działu redakcyjnego 12, 050. Cała pierwsza strona 21, 100. Cała strona od 2-5 21, 100. Cała strona od 6-12 650. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia zвычайne 21, 018. Cała strona 21, 450. Ogłoszenia wśród drobnych 21, 018. **Netrolig:** 12 050 za mm. jednospaz. — Ogłoszenia za tekstem: Ogłoszenia drobne w wyraz 21, 005. handlowe po 21, 010 dla poszukujących pracy 21, 003, matrym. 21, 015. Podstawia ogłoszenia jest 1 mm w jednym w tekście ma 4 linny za tekstem 6 linow. — Komunikaty notatki, wznianki kronikarskie, artykuły (określenie 12), osobiste 1 150 za mm. (strona 4-ro linowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50%, droższe.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefony red. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT ul. ZIMOROWICZA 15. telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.250

Wydawca: Małop. Wydawnictwo w Lwowie Sp. z ogr. odp. Drukarnia Sp. Wyp. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 15. Redaktor odpow. Stanisław Szostakowski